
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
1/2025 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

ZAJÍMAVOST – INFORMACE O POČTU OBYVATEL 

Jako zajímavost uvádíme, že obec Chbany měla k 31.12.2024 trvale žijících 641 (629*) obyvatel. 

 

Dospělí – 537 (529*): 283 (281*) mužů a 254 (248*) žen 

Mládež 15-18 let – 21 (19*): 9 (8*) chlapců a 12 (11*) dívek 

Děti do 15 let – 83 (81*): 40 (41*) chlapců a 43 (40*) dívek 

 

   Věk: do 15 let   Věk: od 15 let    Celkem počet obyvatel 

Hořenice 1 (1*) 8 (8*) 9 (9*) 

Chbany 56 (56*) 269 (274*)  325 (330*)  

Malé Krhovice 2 (0*) 16 (13*) 18 (13*) 

Poláky 15 (16*)  121 (120*)  136 (136*)  

Přeskaky 1 (1*) 17 (18*) 18 (19*) 

Roztyly 3 (3*) 7 (6*) 10 (9*) 

Soběsuky 0 (0*) 13 (13*) 13 (13*) 

Vadkovice 4 (3*) 90 (79*) 94 (82*) 

Vikletice 1 (1*)  17 (17*)  18 (18*)  

* údaj k 31.12.2023 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2025, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa (200,-

Kč za jednoho psa, za každého dalšího psa 300,-Kč) je splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za 

odpad (pro místní – 1.050,-Kč/osoba i chataře – 1.050,-Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. 

příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 

31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí 

splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce 

běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení plateb-

ního výměru. Možnost uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu! 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

DOTACE ZÍSKANÉ V ROCE 2024 

Obec Chbany (a samozřejmě i ZŠ a MŠ Chbany) již tradičně žádaly o přidělení dotací, příspěvků 

a finančních darů z národních a evropských zdrojů. Rádi bychom vás touto cestou informovali, které 

dotace obec (i ZŠ a MŠ Chbany) získaly v roce 2024:  

- Úřad práce ČR: dotace na VPP ve výši 104.516,-Kč, 

- ČEPS, a.s.: peněžitý dar ve výši 50.000,-Kč na opravu výklenkové kaple Panny Marie v obci 

Chbany, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 800,-Kč na výdaje jednotek SDH obcí, 

- Ústecký kraj: investiční dotace ve výši 500.000,-Kč na technickou infrastrukturu (veřejné osvět-

lení Vadkovice), 

- Ústecký kraj z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu: dotace na podporu malých prodejen 

venkovských obcí ve výši 100.000,-Kč, 

- Ústecký kraj: příspěvek na výkon státní správy ve výši 150.500,-Kč, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 32.000,-Kč na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu, 

- Ústecký kraj: dotace ve výši 48.000,-Kč na výdaje spojené s volbami do Senátu a zastupitelstev 

krajů, 

- Ústecký kraj: průtoková dotace pro ZŠ a MŠ Chbany ve výši 51.375,-Kč (prevence rizikového 

chování v Ústeckém kraji v roce 2024). 

    Obec Chbany získala mnoho dalších menších finančních darů na pořádání kulturních akcí ve 

Chbanech (o sponzorech bylo informováno v předešlých číslech Chbanských novin). 

Všem sponzorům ještě jednou za obec Chbany děkujeme. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.1.2025) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2025 se jedná o tyto 

dny: 22.1.2025. 25.1.2025, 5.2.2025, 8.2.2025, 19.2.2025, 22.2.2025, 5.3.2025, 8.3.2025, 

19.3.2025, 22.3.2025, 2.4.2025, 5.4.2025, 16.4.2025, 19.4.2025, 30.4.2025, 3.5.2025, 14.5.2025, 

17.5.2025, 28.5.2025, 31.5.2025, 11.6.2025, 14.6.2025, 25.6.2025 a 28.6.2025. 
 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obecní úřad Chbany: Veřejná vyhláška o možnosti převzít písemnost (I. P.), 

- Obecní úřad Chbany: Veřejná vyhláška o možnosti převzít písemnost (P. P.), 

- Obec Chbany: záměr prodeje p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož 

součástí je stavba č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky a p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plo-

cha), vše k.ú. Poláky, 

- Správa železnic, státní organizace: Veřejná soutěž o nejvýhodnější nabídku na prodej majetku ve 

vlastnictví České republiky - předmětem veřejné soutěže je prodej pozemků parcelní číslo 115/1 a 

parcelní číslo 115/6, oba k.ú. Soběsuky nad Ohří, včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména 

trvalých porostů, 

- Město Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – přechodná úprava provozu na silni-

cích II. a III. třídy + místní komunikace ve správním území ORP Kadaň v termínu od 10.1.2025 do 

31.12.2025, 

- Mikroregion Nechranicko: Návrh rozpočtu Mikroregionu Nechranicko na rok 2025. 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Hovězí po Plzeňsku (čerpáno 

z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 600g hovězí roštěné, 2 lžíce vepřového sádla, 2 střední cibule, sůl, mletý černý pepř, 

5 kuliček nového koření, 1 lžíce hladké mouky, 150ml plzeňského piva, 3 nožičky párků. 

     Roštěnou nakrájíme na plátky, na okrajích naříz-

neme, osolíme, opepříme. Na sádle osmažíme jednu 

najemno nakrájenou cibuli, na které osmažíme z 

obou stran plátky roštěné. Osmažené maso podli-

jeme horkou vodou a přidáme kuličky nového ko-

ření. Maso dusíme do měkka za občasného promí-

chání a podlití horkou vodou.  

     Měkké maso vyndáme z omáčky a necháme ji 

vydusit na tuk. Pak omáčku mírně zahustíme mou-

kou, přilijeme pivo, provaříme a vložíme na prohřátí 

maso.  

      Na sádle osmažíme druhou cibuli pokrájenou na 

kolečka. Po chvilce k cibuli přidáme na osmažení kolečka párků. Hovězí podáváme se šťouchaným 

bramborem nebo bramborovou kaší ozdobené smaženou cibulkou s párky. Dobrou chuť. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.1.2025 od 20:00 hodin: V dobrém i zlém - Úspěšná režisérka 

Marta Ferencová, známá díky hitům jako Všechno nebo nic, Přání Ježíškovi či Příliš osobní zná-

most, dotočila svůj nejnovější snímek V dobrém i zlém. V komedii o dvou manželských párech, 

které se odváží na první sousedskou návštěvu a následně prožijí neobvyklý večer plný nečekaných 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

chvil a zvratů, se představí Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, Martin Hofmann a Táňa Pauhofová. 

Přístupné od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.1., 23.1., 4.2.2025 od 20:00 hodin:  Nikdo mě nemá rád - Sára je 

pohledná devětadvacetiletá žena, která nemá partnera ani dítě. Pracuje jako asistentka na velitelství 

armády, kde o společnost mladých a silných mužů nemá nouzi, nedokáže si mezi nimi ale vybrat, 

což jí nevybíravým způsobem předhazuje její autoritářská matka i okolí. Když potká galantního a 

půvabného Martina, konečně prožívá lásku, o které zatím jen snila. Postupně se sbližují. Martin ale 

skrývá tajemství, které je pro většinu společnosti něčím nepřijatelným. Přístupný od 15 let. Vstupné: 

140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.1.2025 od 16:30 hodin: Nikdo mě nemá rád – obsah viz. výše. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.1.2025 od 19:00 hodin a dne 30.1.2025 od 16:30 hodin: Na plech - 

Mladý ambiciózní ekonom se stěhuje na sever Čech za prací. Zde se seznámí se syny nejlepšího 

vařiče pervitinu Grundzy a posléze i se samotným Grundzou, hlavou rodiny a pečujícím otcem. 

Netradiční skupina spojí progresivní ekonomické postupy se znalostí ulice a posunou rodinné pod-

nikání na zcela novou úroveň. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 24.1.. 25.1.2025 od 17:00 hodin: Zlatovláska - Když královský panoš 

Jiřík ochutná sousto z magického hada, porozumí řeči zvířat. Proviní se tak ale proti příkazu svého 

krále, a tak jej čeká buď trest smrti, nebo nebezpečná cesta za Zlatovláskou, princeznou ze vzdálené 

říše uprostřed moře, kterou chce král za ženu. Vydá se proto na cestu v doprovodu Štěpána, se 

kterým vyrůstal od dětství, a malého psíka Štístka, jemuž před časem zachránil život. Jiříka čeká na 

dlouhé cestě za princeznou celá řada nástrah, dobrodružství a překvapení. Netuší, že Štěpánem 

cloumá závist a není to tak upřímný kamarád, jakým se zdál být. Naštěstí má ale Jiřík statečné 

spojence, zvířátka, kterým cestou pomohl. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 24.1., 11.2.2025 od 17:30 hodin:  Zlatovláska – obsah viz. výše. 

Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 26.1., 1.2., 6.2.2025 od 17:30 hodin:  Na plech – obsah viz. výše. Pří-

stupný od 15 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 31.1., 4.2., 12.2.2025 od 17:30 hodin a dne 2.2.2025 od 20:00 hodin:  

Holka od vedle - Kristýna má na první pohled poklidný život v malém městě. Pracuje v knihovně, 

vede komunitní centrum „Ostrov“ a má dlouholetého přítele Filipa. Když ale zjistí, že ji Filip pod-

vádí, rozhodne se vztah ukončit a vzít život do vlastních rukou. S nadějí, že ji rodina podpoří, se 

obrací na své rodiče, kteří jí ale místo podpory přinášejí jen nevyžádané rady a své přesvědčení o 

tom, co je pro ni nejlepší. Ačkoliv je Kristýna odhodlaná postavit se na vlastní nohy, její máma s 

tátou jí to svými radami a zcela odlišným pohledem na život neusnadňují. Naštěstí má po boku svou 

nejlepší kamarádku Tamaru, která ji podporuje v tom, aby se přestala ohlížet na očekávání ostatních 

a konečně žila podle sebe. Ve chvíli, kdy se Kristýna rozhodne dát svému starému životu sbohem, 

vstoupí ji do cesty charismatický grafik Tomáš. Nyní stojí před těžkým rozhodnutím, zda setrvat ve 

známém, ale komplikovaném vztahu s Filipem, nebo udělat krok do neznáma s Tomášem. Najde 

nakonec Kristýna opravdovou lásku? Vstupné: 150,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 31.1.2025 od 20:00 hodin: Holka od vedle – obsah viz. výše. Vstupné: 

150,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

 Digitální kino Žatec, 6.2.2025 od 20:00 hodin:  Černák - Z Mikiho Černáka, chlapce z Telgártu, 

se stal obávaný šéf horehronské mafiánské skupiny, ale to mu nestačí. Chce ovládnout celé Sloven-

sko a stát se bossem všech bossů. Cesta na vrchol je ale lemovaná zrádci, a hlavně desítkami mrtvol. 

Miki však na cestě na vrchol podcení tu nejsilnější mafii, jaká Slovensku kdy vládla – politiky a 

tajnou službu. Přístupný od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, 7.2.2025 od 17:30 hodin:  Bez trenek - Tři nejlepší kamarádi, Jarda, Zdeněk 

a Lukáš, se jednou večer pořádně opijí a nedopatřením zapálí myčku aut patřící místnímu mafiánovi 

Donovi. Dává jim ultimátum – mají přesně měsíc na to, aby uhradili veškeré škody. Poté, co odmít-

nou možnost zapojit se do nelegálních aktivit, začíná se situace zdát ještě bezvýchodnější. Lukáš 

ale přijde s odvážným nápadem – založit pánskou striptýzovou skupinu. I když se to zpočátku zdá 

jako šílený plán, postupně se do něj pustí s nadšením. Pomocnou ruku jim dá Duffne, bývalá slavná 

striptýzová hvězda, která už má svá nejlepší léta za sebou, ale stále si zachovává energii a zkušenosti 

potřebné k tomu, aby jim pomohla připravit profesionální show. Mezitím se Zdeněk nečekaně sblíží 

s Martinou, Duffneinou mladou a bláznivou dcerou, která vnáší do jeho života nový impuls. Kama-

rádi se snaží vypořádat se svými novými rolemi, což vede k řadě komických i náročných situací, 

kdy poznávají různé ženy a jejich životní osudy. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 

SPRÁVA ŽELEZNIC – VEŘEJNÁ SOUTĚŽ 

 Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 

00, vyhlašuje (podle ust. § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s 

Podmínkami pro veřejné soutěže č. j. 49126/2020-SŽ-GŘ-O31 umístěnými na www.spravazelez-

nic.cz, záložka: nemovitosti prodej / nájem) VEŘEJNOU SOUTĚŽ o nejvhodnější nabídku na 

prodej majetku ve vlastnictví České republiky, se kterým má právo hospodařit Správa železnic, 

státní organizace. 

1) Předmět veřejné soutěže (č.j. S002966/2023-O31) je prodej pozemků parcelní číslo 115/1 a par-

celní číslo 115/6, oba k.ú. Soběsuky nad Ohří, včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména 

trvalých porostů. K datu vyhlášení veřejné soutěže prodej nemovitosti podléhá DPH. 

  K prodeji nemovitosti formou veřejné soutěže byl udělen souhlas vlády České republiky usnese-

ním č. 42/2024.  

 Kontaktní osoba: Ing. Barbora Nowak, tel. 972 245 366, e-mail nowakb@spravazeleznic.cz 

JUDr. Karel Ort, e-mail ort@spravazeleznic.cz  

 

2) Nabídková cena bez DPH činí 1 232 000 Kč, slovy: jeden milion dvě stě třicet dva tisíc korun 

českých. Jediným kritériem výběru je výše nabídnuté kupní ceny. V této veřejné soutěži lze nabíd-

nout kupní cenu, která může být i nižší, než je cena nabídková. Finanční jistota činí 61 600 Kč, 

slovy: šedesát jedna tisíc šest set korun českých. 

 

 3) Podání nabídek musí být v souladu s Podmínkami pro veřejné soutěže č.j. 49126/2020-SŽ-

GŘO31. Nabídky do veřejné soutěže v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT - Veřejná soutěž 

Soběsuky nad Ohří“ doručí zájemce vyhlašovateli buď osobně do podatelny v sídle Správy želez-

nic, státní organizace, v pracovních dnech 8.00-14.00 hodin, případně poštou doporučeným dopi-

sem na adresu Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1- Nové Město. 

Konečný termín pro podání nabídek je 6. 3. 2025 (včetně), přičemž při osobním podání nabídky 

je třeba respektovat úřední hodiny podatelny viz výše. S nabídkami, které budou podány po lhůtě 

mailto:ort@spravazeleznic.cz


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

bude naloženo v souladu s ustanovením čl. 7 bod 3 Podmínek pro veřejné soutěže č.j. 49126/2020-

SŽ-GŘO31. 

 Samostatné přílohy, které jsou nedílnou součástí této veřejné soutěže, jsou k dispozici na strán-

kách obce – www.chbany.cz v sekci „úřední deska“. 

 

ZÁMĚR PRODEJE V K.Ú. POLÁKY 

 Na 6/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 9.12.2024 byl schválen záměr prodeje v k.ú. 

Poláky. Specifikace záměru prodeje: 

P.p.č., výměra, k.ú.:  - p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) je-

hož součástí je stavba č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky 

- p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plocha), v k.ú. Poláky 

Cena:  Cena byla stanovena ve výši 1.645.000,-Kč dle Znaleckého po-

sudku č. 16/4042/2024. Minimální nabídková cena je stano-

vena + 10% z odhadní ceny, tedy 1.809.500,-Kč. Bude prodáno 

nejvyšší cenové nabídce. 

Lhůta pro přijetí nabídky: Nejpozději do 31.1.2025 do 10:00 hodin v uzavřené obálce 

označené nápisem „NEOTEVÍRAT – NABÍDKA POLÁKY“ 

Forma podání nabídky: Osobně, poštou nebo datovou schránkou na předepsaném for-

muláři (k vyzvednutí na OÚ či možnost stáhnutí na obecních 

stránkách v sekci úřední deska: 

https://www.chbany.cz/uredni-deska 

Lhůta pro uzavření kupní 

smlouvy: 

3 měsíce od schválení prodeje 

Možnost prohlídky nemovitosti: Po předchozí telefonické dohodě (kontaktní osoba: Jiří Hoření, 

724 148 367) 

Podmínky záměru prodeje: 

- Právo nevybrat žádnou z nabídek a zveřejněný záměr zrušit i bez udání důvodu. 

- Podání nabídky v zastoupení se nepřipouští, zájemce (fyzická osoba) musí být vždy identifikován 

– na základě ověřené plné moci lze nabídku připustit za předpokladu, že zájemci budou jasně iden-

tifikováni a bude rozhodováno případně v jejich prospěch. 

- Zápis prodeje do katastru nemovitostí až po úhradě kupní ceny. 

- Budoucí kupující uhradí veškeré další náklady spojené s koupí nemovitostí (znalecký posudek, 

návrh na vklad nemovitostí, apod.). 

 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že od 13.2.2025 (čtvrtek) do 25.2.2025 (úterý) bude z důvodu 

čerpání dovolené uzavřen pro veřejnost Obecní úřad ve Chbanech (nebude přítomna sl. Chomová). 

Údaje pro platby všech poplatků zůstávají stejné (číslo účtu i var. symboly). 

   
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 1/2025, vydáno dne: 16.1.2025. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.chbany.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

